РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН                                            ВЕЧЫН ЯЛ КУНДЕМ                                                                          АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  31                                                                     от « 18 » апреля  2023 г.
О создании нештатного противопожарного формирования для тушения ландшафтных пожаров на территории Вятского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл
Для осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, вызываемых ландшафтными пожарами и организации их тушения в весенне-летние пожароопасные периоды на территории Вятского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября  2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Вятская сельская администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:
1. Создать нештатное противопожарное формирование (далее НПФ) для тушения ландшафтных пожаров на территории Вятского сельского поселения;
2.   Утвердить основной и резервный состав НПФ;
  3. При возникновении ландшафтного пожара не территории населенных пунктов поселения организовать оповещение, сбор и убытие НПФ в район очага ландшафтного пожара для принятия первичных мер к его тушению до прибытия подразделений пожарно-спасательных частей;
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания;
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                         Глава

     Вятской сельской администрации                                     В.Г. Кукарев
                                                                                                      Утвержден
                                                                                 постановлением Вятской сельской
                                                                                администрации Советского района
            Республики Марий Эл

                                                                              от «18»  апреля  2023 г. № 31
ОСНОВНОЙ СОСТАВ

нештатного противопожарного формирования для тушения пожаров на территории Вятского сельского поселения.

	№ п/п
	Фамилия и инициалы
	Должность
	Номер сотового телефона

	1.
	Кукарев
Владимир Григорьевич
	Глава Вятской сельской администрации
	89177182764

	2.

	Кобыльских
Татьяна Алексеевна
	Главный специалист Вятской сельской администрации
	89625907358

	3.
	Куршакова
Татьяна Геннадьевна
	Главный специалист Вятской сельской администрации
	89877099360

	4.
	Прокопьева
 Людмила Геннадьевна
	Ведущий специалист Вятской сельской администрации
	89177063654

	5.
	Шалагина
Ирина Леонидовна
	Инспектор по воинскому учету Вятской сельской администрации
	89177135153

	6.
	Ведерникова
Татьяна Сергеевна
	Уборщик служебных помещений Вятской сельской администрации
	89677571643

	7.
	Краснов Алексей Валерьевич
	Жилищная Эксплуатация, пгт. Советский,  слесарь
	89877183674

	8.
	Кочев
Александр Николаевич
	Советский Викинг
	89600970144

	9.
	Смирнова
Любовь Николаевна
	МУК «МЦБ»

Вятский филиал №5 библиотекарь
	89024378835

	10.
	Шулепов

   Иван Серефимович
	Временно безработный
	89177174373

                                                                                                      Утвержден
                                                                                  постановлением Вятской сельской
                                                                                   администрации Советского района
            Республики Марий Эл

                                                                              от «18»  апреля  2023 г. № 31
РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ

нештатного противопожарного формирования для тушения ландшафтных пожаров на территории Вятского сельского поселения
	№ п/п
	Фамилия и инициалы
	Должность
	Номер сотового телефона

	1.
	Васильев

Андрей Аркадьевич
	МОУ «Вятская средняя общеобразовательная школа», учитель  физической культуры
	89278785382

	2.

	Глушков

Леонид Вениаминович
	Временно не работающий
	89177156579

	3.
	Еменгулов

 Владимир Андреевич
	Временно не работающий
	89278704798

	4.
	Виногоров

 Иван Григорьевич
	Временно не работающий
	89276818720

	5.
	Виногоров

Геннадий Андреевич

	ГБПОУ РМЭ «Аграрно – строительный техникум», завхоз
	89278754498

	6.
	Тертерашвили

Малхаз Багчоевич
	ООО «Молочный родник», заместитель директора
	89877292825

	7.
	Антропов

Анатолий Тойбулатович
	пенсионер
	89278752214

	8.
	Клюкова

Светлана Владимировна
	МДОУ «Детский сад «Колосок»

с. Вятское, старший воспитатель
	89177158969

	9.
	Смирнова Эльвира Викторовна
	ООО» Птицефабрика Акашевская»,  птицевод
	89061390804

	10.
	Пайбулатова

 Ирина Алексеевна
	Зав.ветеринарным участком., с. Вятское
	89177135614